quocumque petierimus, postulerent, non enim petere auderent: si scirent: Nescitis, ait, quid petatis; nescitis quām magnum hoc sit, quam mirabile, ac ipsas superiores excedens virtutes.

Iste est, qui ante alios apostolos primus plantavit Ecclesiam sanguine suo: * Cujus corpus in Galliaciam delatum, per totum orbem gloria illustratur. * O sidus! o decus Hispanie! sancte Jacobi apostole, intercede pro nobis ad Deum qui te elegit. Cujus corpus. gloria Patri. Cujus corpus.

Lectio in. (Nisi dieenda sit de Dñen.)

Et adjecit: Potestis bibere calicem, quem ego habiturus sum, et baptismum, quo ego baptizor, baptizari? Perpen- quæ volebant, dixerunt. Volebant autem, ut ego hac opinione ipsos remo- conicio, quoniam super vit, contraria eis disse- rens. Nam vos, inquit, de honoribus et de coronis mecum agitis: ego vero deluctamine atque sudore dissero. Non præmiorum hoo tempus est, nec illa gloria mea modò appa- rebit: sed cædis ac per- unus à dextris, alter à sinistris sedeat. Et urgent praedicentes: Dic. Quid igitur ipse? Ut significaret eos modo et hortatur et alli- nihil petere spiritale, sed cit. Non enim dixit: Pote- nec scire quidem quid stime cædem subire, po-

42 Proprium Sanctorum Hispanorum.

testisne vestrum effundere sanguinem: sed quoniam pacto potestis bibere calicem? Deinde aliciens, inquit. Quem ego bibiturus sum: ut ipsa cum eo communicatione laborum, promptiores redderentur.

Te Deum laudamus.

AD LAUDES,
et per Horas. Aña.

ACCESSIT ad Jesum mater filiorum Zebedaei cum filii suis, adorans et petens aliquid ab eo. *Psalmi de Dominica. Aña.* Dic, ut sedeant bi filii mei, unus ad dexteram tuam, et unus ad sinistram in regno tuo. Aña. Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum? dicunt ei: Possimus. Aña. Calicem quidem meum bibitis: sedere autem ad dexteram meam et ad sinistram, non est meum dare vobis, sed quibus paratum est a Patre meo.

Aña. Quicumque voluerit inter vos major fieri, sit vester minister.

Capitulum. 4. Cor. 4.

FRATRES, Puto quod Deus nos apostolos novissimos ostendit, tanquam morti destinatos: quia spectaculum factum sumus mundo, et angelis, et hominibus.

Hymnus.

Jesu salus mortalium, Nobis ades, dum dicimus

Laudes Patrono Hispaniae,
Tuam canentes gloriam.
Laudandus hic est unicus, Quod primus in certamine
Apostolis ex omnibus Pro te profudit sanguinem.

Tui beatus pluribus
Notis amoris maximis:
Quod testis usque interfuit

Reconditus mysteriis.
Seu vi potentis dexteræ
Surgit Jairi filia,

Quando in paternis ædibus
Est excitata ab inferis:
Seu vultus, ut sol, splen-

didus
Et vestis, ut nix, candida,
Thaboris alto in vertice

Signum tue dant glorie:
Seu monte olivis consito

Angoris est index tui
Sudor, tuo de corpore
Ceu gutta manans san-

guinis.
Iesu, tibi sit gloria,
Qui natus es de Virgine,
Cum Patre, et almo Spi-

ritu,

In sempiterna sæcula.

Amen.

Annuntiaverunt opera Dei. 2. Et facta ejus intellexerunt.

Ad Benedictus. Aña.

Visitavit nos per sanctum suum apostolum, et fecit salutem de inimicis nostris Dominus Deus noster.

Oratio.

Deus, qui dispositione mirabili corpus beati Jacobi apostoli tui de Jerusalem ad Hispaniam transferri, et in Compostella gloriouse sepeliri voluisti: concede quæsumus; ut ejus meritis, et precibus in celesti Jerusalem colloquio mereamur. Per Dominum.

Et fuit Com. juxta rubricam positam in j. Vesperis.

Ad Tertiam, Aña. Dic, ut sedeant Capitulum. Fratres, Puto, supra. 2. br. In omnem terram, et in Communi.

Ad Sextam, Aña.
Potestis bibere calicem. *Capitulum. 4. Cor. 4.*

Nostri stulti propter Christum, vos autem prudenter in Christo: nos infirmi, vos autem fortes: vos nobiles, nos autem ignobiles.

2. br. Constitutes. *Ad Nonam. Aña.*

Quicumque voluerit. *Capitulum. 4. Cor. 4.*

NAM si decem milia pedagogorum habebatis in Christo, sed non multos patres. Nam in Christo Jesus per Euangelium ego vos genui.

2. br. Nimis honorati.

Ad Vesperas. Aña. et Psalmi de Nativitate. Capit. Laud. Hymnus ut in j. Vesperie.

Annuntiaverunt. 2. ap.

Ad Magnificat. Aña.

O beatum Apostolum, qui inter primos electus, primus omnium apostolorum Domini calicem bibere meruit! O gloriosum Hispania regnum, tali pignore ac patrono munatum, per quem fecit illi magna qui potens est!

Alleluia.
Et fuit Com. secundum rubricam supra positam in j. Vespa.

DIE XVI. JANUARII.
In Festa sancti Fulgentii, Episc. et Conf.

Duplex.

Omnia de Communione. Conf. Pont. præter seq.

Oratio. Exaudi.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrit.

In secundo Nocturno.

Lectione iv.

FULGENTIUS, Hispanus ex Nova Carthagine, Severiano patre ejusdem provinciae duce genitus, sanctorum Leandi, Isodi, et Florentinas germanus frater, à pueritia cum morum honestate esset instructus, atque proiectior, omni virtutum genere, et sacrarum quoque litterarum eruditio ne adeo eruit, ut doctoris illustris titulum apud Hispanos fuerit assecutus. Cujus rei illud quoque argumentum est, quod egregius idem doctor Isidorus, qui ab eo

fuerat educatus et piis documentis imbutus, libros de ecclesiasticis officiis, in quibus de universis mysteriis, quae in Ecclesia celebrantur, ac de originibus officiorum ecclesiasticorum disseruerat, ipsi sanctissimo fratri, sacrae discipline amantissimo dedicavit.

¶ Inveni.

Lectio v.

Sep nihil ad Fulgentii commendationem illustrius, quam ipsorum quoque hostium gravissimum de eo prolatum testimonium. Cum enim Leovigildus Gothorum rex, sororius ejus, ariana heresi infectus, post patratam filii sui sancti Hermengildi cadem, infirmitate acriter torquenter, flagitiis penitentia ductus, licet non ea, qua par erat ad salutem obtinendam, Recaredo filio suo præcepisse dicitur, ut Leandrum, et Fulgentium, qui in doctrina ecclesiastici insignerit clarebant, tanquam patres audiret, et eorum monitis obtemperaret. Id vero à Recaredo cumulatè præstatum fuisse tota Gothorum gens ad veram fidem perduta, et ariana perfidia in concilio Toletoano tertio ab universo regno abjurata, luculentissime testantur.

¶ Posui.

Lectio vi.

Episcopus creatus, Astigitanam, et Carthaginem mitemirozelo, et exemplo gubernavit ecclesias. Toletana synodo interfuit, sub rege Gundemaro, ita demque Hispalensi secundo, in cuius actis nonnulla sua ecclesiæ jura legitur vindicasse. Denique ab incepto vita instituto non recedens, et forma factus gregis ex animo, cum pietate in Deum, pastorali in subditos vigilanza, aliisque sanctis operibus vitam religiosissimè transegitset, virtutibus ac meritis plenus, nec sanctitate minus, quam doctrine fama illustris, obdormivit in Domino. Eum diocesis Carthaginensis, et Placentina ut primorum suò colunt patronum. Sacra ipsius, et Florentina sororis reliquia sub Alphonso undecimo in Berzocana oppido inventa, ac postea divisa, partim in eadem Placentina diocesi, partim Murcie magna puli veneratione coluntur.

¶ Iste est.

In tercio Nocturno.
Lectio sancti Euangelii secundum Matthaeum.

Lectio vi Cap. 5.

N illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Vos estis sal terra. Quod si sal evanuerit, in quo saluerit? Et reliqua.

Homilia sancti Gregorii Papa.

Ex Homilia 47. in Lac.
40. ante medium.

CONSIDERANDUM nobis est, Cum qui una eademque exhortationis voce non sufficit simul cunctos admonere, studeat singulos, in quantum valeat instruere, privatis locutionibus edificare. Debemus namque pensare continuò quod sanctis Apostolis dicuntur, et per Apostolos nobis: Vos estis sal terra. Si ergo sal sumus, condire mentes fidelium debemus. Vos igitur, qui pastores estis, pensate quia Dei animalia pascitis: de quibus profectò animalibus Deo per Psalmistam dicitur: Animalia tua habitabunt in ea.

¶ Amavit.

Lectio viii.

Et sapè videmus quod petra salis brutis animalibus anteponitur, ut ex eadem salis petra lambere debeant, et meliorari. Quasi ergo inter bruta animalia petra salis debet esse Sacerdos in populis. Curare namque Sacerdotem necesse est, mus: locum sanctitatis accipimus, et terrenis actibus implicamur.

¶ Deum laudamus.

Vesperas a Capite de

8. Antonio abbate, cum

Com. pmo.

¶ Pro diocesibus autem

Carthaginensi, Placenti-

condimus, quod profectò condimentum ille veraciter proximo impedit, qui prædicationis verbum non subtrahit, sed tunc verè alii recta prædicamus, si dicta rebus, et exemplis ostendimus.

¶ Sint lumbi.

Lectio ix.

NULLUM puto, fratres charissimi, ab aliis majus præjudicium, quam à Sacerdotibus tolerat Deus, quando eos, quos ad aliorum correctionem posuit, dare de exempla pravitatis certit: quando ipsi peccamus, qui compescere peccata de buimus: nulla animalium lucra querimus, ad nostra quotidie studia vacamus, terrena conceupsimus, humanam gloriam intenti mente captamus.

Et quia eo ipso quod exercitari prælati sumus, ad agenda qualibet maiorem licentiam habemus, suscepta benedictionis ministerium vertimus, ad ambitionis argumentum: Dei causam relinquisimus, ad terrena negotia vacamus, et locum sanctitatis accipimus, et terrenis actibus implicamur.

ne et Hispalensi, duplex
ij. classis.
**Omnia de Communis
Doctorum.**
In utrisque Vesperis
ad Magnificat, Aña. O
Doctor.

Oratio. Deus qui pu-
pulo.

Lectio. primi Noctur-
ni, Sapientiam, de Com-
muni Doctorum.

q. viii. In medio.

In ij. Vesperis fit Com.
S. Antonii abbatis.

BIE XXI. JANUARII.

In Festa SS. Fructuosi,
Epicopi, Augurii et
Eulogii, Diaconorum
Martyrum.

Duplex.

**Omnia de Communi
plurimorum Martyrum,
præter sequentia.**

Oratio.

Deus, qui beatum Fructuosum, et ejus dia-
conos Augurium et Eu-
logium per ignem pro-
batos martyrio decorasti:
concede nobis famulis
tuis; ut ipsorum inter-
cessione flamma divini
amoris succensi, cum illis
pariter coronemur in celis.
Per Dominum.

**In j. Nocturno, Lectio-
nes de Script. occur.**

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Fructuosus, civis et Epis-
copus Tarragonensis,
eo tempore martyrium
subiit, quo immanis illa
Valeriani et Gallieni per-

secutio in electissima que-
que Christi membra savie-
bat. Jam præter innumeros
ubique terrarum martyres
crudeliter occisis, Romæ
Laurentium, Carthagine
Cyprianum mactaverat.

Cumque per Hispaniam
quoque nostram grassare-
tur, Amilianus preses
Tarracensem pervenit ubi
primariam. Hic ergo
Fructuoso, ejusque dia-
conis Augurio, et Eulogio
in carcerem primùm con-
jectis, post sex deinde
dies, se coram sistere
iussus, audisti, inquit
Fructuoso, quid impera-
tores præceperant, deos
scilicet colendos? Cui
Pontifex: Ego unum Deum
colo, qui fecit cœlum, et
terrā, mare et omnia
quæ in eis sunt. Numquid
et tu, dixit preses Eulo-
gio, Fructuosum colis?

Ego, respondit Levita
Christi, Fructuosum non
colo, sed ipsum colo, quem
enī et Fructuosus. Si
militer Augurio respon-
dente, parique fortitudine
tribus constantissimè Chri-
stum prædicantibus, cùm
nec minis, nec blanditis
Amilianus sacrum mar-
tyrum pectus emollire
posset, flammis adjudic-
avit. **A.** Sancti tui.

Lectio v.
Cum igitur sanctissimus
Episcopus cum diaconi-
nis suis ad amphitheatrum
duceretur, adeo vehementi-

Lectio vi.

populus corum amore
obstringebatur, ut plu-
res etiam ethnici de ini-
qua morte lamentarentur.
Christiani verò, si quo
modo possent pastoris sui
amantissimi dolorem,
mortemque acerbissimam
delineare, poculum aroma-
tibus conditum propina-
bant: sed ille abstinentia
rigidissimus custos, si-
nate, inquit, nondum est
hora solvendi jejunii. Cum
quidam christianus, cui
nomen Felix, apprehensa
manu Fructuosi, eum
enixè rogaret, ut sui me-
mor esset in cœlis: Fruc-
tuosus, cunctis audienc-
tibus, dignè respondit:
In mente me habere ne-
cessere est Ecclesiam catho-
licam ab Oriente usque
in Occidentem diffusam.
Quam responsionem di-
vis Augustinus in ser-
mone, quem de gloriose
martyribus habuit, lau-
dat, dicens: Neminem
singulorum præterit, qui
orat pro universis: ab eo
nullum membrum præ-
termittitur, cuius oratio
pro corpore funditur. Acta
martyrii sancti Fructuosi,
et sociorum adeo vene-
randa apud fideles erant,
ut publice in Ecclesia co-
ram populo legerentur,
non in Hispania tantum,
sed in Africa etiam, ac
prōinde in aliis quoque oc-
cidentalibus orbis ecclesiis.

Verbera.

POSTREMMO Fructuosis
fratres consolatus, et
ex revelatione divina, nun-
quam eis defuturum pa-
storem predicens, alacer
et securus cum sociis suis,
flexis genibus struc-
tignorum jam ardore in-
cipientium, sese preparat
victimam in odorem su-
avitatis Deo sacrificandam.
Tunc hi tres quasi ex uno
ore laudabant, et glorifi-
cabant, et benedicabant
Deum in fornae, donec
per ignem probati, et
sine macula inventi, pu-
rissimas animas Deo redi-
didere, anno sexagesimo
secundo supra ducentes-
simum. Nec defutare mag-
nalia, quibus in terris
gloriam sanctorum suorum
patet, placuit Altissimo: Babylon quippe,
et Migdonius, licet ex fa-
milia praesidis, christiani
tamen, ipsa quoque filia
Amiliana, coros scandere
egregios Christi Athletas,
Angelorum choris stipa-
tos, coronisque redimitos
conspicerunt. Nocte su-
pervenientes christiani ad
amphitheatrum curre-
entes, martyrum cineres
collectos, prout quisque
potuit, sibi vindicavit.
Sanctus verò Fructuosus
apparens monuit, ut quod
unusquisque pio furto de
sacris cineribus usurpa-
verat, restituaret, unoque
in loco simul condendos

curaret. Postea in Ligures sacra pignora transportata sunt, servanturque prope Genoum in Benedictinorum conobio, ultra ea, que Manresa, et in ecclesias Tarracensi, et sanctae Matronæ Barcinensis pie coluntur.

S. Tamquam aurum.
In iij. Nocturno, Homilia in Euang. Cùm audieritis prælia, de Comm.

DIE XXII. JANUARII.
In Festo S. Vincenti, Le
vita et Martyris.
Duplex ij. classis cum
Octav.

Psalmi de Communione
sanctorum, cæstra di
sequuntur.

Ad Vesperas; Aña.
Dominus dedit mihi ligna
guam eruditam, utsciam
sustentare eum, qui
lassus est verbo. Aña.
Repletus sum fortitudine
Spiritus Domini, ut an
nuntiem Jacob scelus
suum. Aña. Sapientia et
fortitudo Domini sunt :
tibi Deus, confiteor, quia
dediti mihi. Aña. Dedit
mihi Dominus scientiam
sanctorum, et honestavit
me in laboribus. Aña.
Certamen forte dedit mihi
Dominus, ut vincerem,
et scirem quoniam omnium
potentior est sa
pientia.

Capitalium Laudum.

Hymnos.

**PARTES horrifico suppli
cii modo**

Palmas, atque decus Mar
tyris incliti,
Festivo resonent carmine
pectoris,
Exultantia gaudio.
Cesserunt furia, cessit
atrocitas
Illaudata feri judicis,
ignium,
Vincenti : rabies fugit,
abest procul
Cædis triste periculum.
Trudunt rapidis sa
cula saeculi,
Et cursu revolant irre
vocabili,
Stat, semperque sacris
stabit honoribus,
Laus immobiliar tua.
Te, lucente polo, donec
eant dies.
Laudabunt homines, plau
sibus aethere
Responsabit ovans, co
tus, et aurea.
Numquam plectra si
lentia.
Summa laude Pater, Na
tus et Unicus,
Dicatur pariter Nexus
amabilis,
Indivisa manens Numine
Trinitas
Nunc, olim, sine
termino, Amen.

Fuit magnus secur
dum nomen suum.
Maximus in salutem ele
ctorum Dei.

Ad Magnificat. Aña.

Cùm transieris per aquas
tectum ero, et flumina
non operieris te : cùm
ambulaveris in igne, non

combureris, et flamma
non ardebit in te.
Oratio ad Laudes.
Ad Matutinum, Iovi.
Eatus Vincentius Christi
Martyr triumphat coro
natu in colis: * Venite,
adoremus Dominum.

Hymnus.

DECLASSATA sensi lingua
Valerii
Quæ proferre nequit, do
gnata nuntians,
Certo martyrio, non ti
mido pede.
Et Vincentius obviam.
Eccetus sanguineo verbe
re traditur
Mactandus fidibus discru
ciantibus;
Intensis variat carnificis
furor
Instrumenta doloribus.
Prunis suppositis, cra
teque ferrea,
Vim perfere diu cogitur
igneam.
Quam solum valeat san
cta repellere
Ardens pectora charitas.
Unicus viva caro scinditur
ungulis,
Candentes renovant vul
nera lamina.
Dejectum piceis in spe
cubus preuntur
Testa corpus aculeis.

Vis audiare novum sup
plicii genus?
Sic fessum thalamo pur
pureo locant
Inter delicias, sertaque
florea :
Nec constantia fran
gitur.

HIEMALIS HISP.

Kumma laude Pater, Na
tus et Unicus,
Dicatur pariter Nexus
amabilis,
Indivisa manens Numine
Trinitas
Nunc, olim, sine ter
mino. Amen.

In primo nocturno,

Aña. Factus est suscep
tor meus, Domine, et
refugium meum in die
tribulationis meæ. Aña.
In quocumque loco fu
eris, Domine, sive in mor
te, sive in vita, ibi erit
servus tuus. Aña. Magni
ficabitur Christus in cor
pore meo, sive per vitam,
sive per mortem. Fuit
magnum secundum no
men suum. Maximus
in salutem electorum Dei.
De libro Apocalypsi beati

Joannis Apostoli.

Lechus Cap. 2. et 3.

Hec dicit, qui tenet
septem stellas in dex
tera sua, qui ambulat in
medio septem candelabrum
aureorum: Scio
opera tua, et labore,
et patientiam tuam, et
quia non potes sustinere
malos: et tentasti eos.
qui se dicunt apostolos
esse, et non sunt: et in
venisti eos mendaces: et
sustinuisti proper nomen
meum, et non defecisti.
Qui habet aurem, audiat
quid Spiritus dicat: Vin
centi dabo edere de ligno
vitæ, quod est in paradiso
Dei mei. Hæc dicit pri
-